INDICAÇÃO Nº 575/2020
Mudança no tráfego de veículos pelo Bairro Santa Marina.
Senhora Presidente,
Considerando o protocolo 4790/2020;

O Vereador André Leal Amaral - PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Designar ao órgão competente que seja feito estudo para o estreitamento das entradas e saídas do Bairro Santa Marina e para colocação de placas com velocidade máxima de 30 Km/h. As ruas indicadas por munícipes para estreitamento são:
1 - Professora Alice Nonato X João Coleto

2 - José Murilia Bozza, X Júlio Spiandorelli

3 - Antônio Juliato X Júlio Spiandorelli

4 - Frederico Juliato X João Coleto

5 - Frederico Juliato X João de Oliveira Campos

6 - João Coleto X José Vizari

7 - João Coleto X Pracinha.
Justificativa:
Munícipes pediram, a exemplo do acontece na Vila Moletta, um estreitamento nas entradas para o bairro, visando à redução dos índices de criminalidade e aumento de segurança para os pedestres.
Valinhos, 16 de março de 2020.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB